

**2015eko UZTAILAREN 16an UDALBATZARRAK EGINDAKO APARTEKO
OSOKO BILKURAREN AKTA** **6 zk.**

Zarauzko udaletxeko batzar-aretoan, 2015eko uztailaren 16an, arratsaldeko ordu bat eta erdietan, Udalbatzarra bildu da, egun eta ordu horietarako aurretik deituta zegoen aparteko bilkura egiteko xedez.

Honako zinegotzi hauek bertaratu dira:

Batzarburua Xabier Txurruka Fernandez jn.

Bertaratutako zinegotziak Maite Garrastazu and.
Jesus Arana Gomez jn.
Nekane Iribar Iriondo and.
Ixidor Larrañaga Ayerbe jn.
Imanol Lasa Ceberio jn.
Iban San Martin Hernandez jn.
Miren Letamendia Belloso and.
Jon Andoni Urdangarin Urrutia jn.
Iratxe Zorrozuza Eguiazabal and.
Mikel Goenaga Gubia jn.
Naiara Carvajal Larrañaga and.
Iñaki Eizagirre Eizagirre jn.
Karmele Alberdi Linazasoro and.
Aitor Korta Etxabe jn.
Xabier Vazquez Izquierdo jn.
Ane Arruti Lopetegi and.
Gloria Vazquez Herranz and.
Pablo Garcia Astrain jn.
Ana De Benito Sanz and.
Oihane Delgado Pita and.

Idazkaria Ines Diaz de Villafranca Arzamendi and.

Bilkurari hasiera emanda, **alkate** jaunak adierazi du bilkuraren izaera apartekoa dela. Horren arrazoia da, hain zuzen ere, bete egin behar dela Udal Korporazioen Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduak 38. artikuluan xedatutakoa.

Segidan, eguneko aztergaiak aztertu eta eztabaidatzeari ekin dio Udalbatzarrak. Bilkura honela izan da:

GAI-ZERRENDA

1.- ALKATETZAREN DEKRETUAK

Ondoren, eta Udaltzarrari jakinaren gainean jartzeko, hitzez hitz ondoren jasotzen diren dekretuen berri eman da:

a) Izendapenak

a.1) **Gobernu Batzarreko kideak**

Alkatetzaren 0945 dekretua, 2015eko ekainaren 25koa:

"Ondoko arauak ematen dizkidaten eskurantzaren arabera:

- apirilaren 2ko 7/1985 Legeak, Toki-arabidearen oinarriak arautzen dituenak (bai apirilaren 21eko 11/1999 Legeak bai abenduaren 16ko 57/2003 Legeak, tokiko gobernuaren eraberritzeko neurri buruzkoak, aldatua), 23.1 artikuluan; eta
- azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuak, Udaltzarraren Antolamendu, Funtzionamendu eta Arabide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duenak, 41.3 eta 52.2 artikuluetan,

ematen dizkidaten eskurantzak erabilia,

ERABAKI DUT

Lehen.- Ondoren adierazten direnak Tokiko Gobernu Batzarreko kide izendatzea, indarrean dagoen araudiak ematen dizkien eskurantza eta prerrogatiba guztiekin:

- | | |
|------------------------------|---|
| - Jesus Arana Gomez | (EAJ-PNV) |
| - Maite Garrastazu Aranguren | (EAJ-PNV) |
| - Ivan San Martin Hernandez | (EAJ-PNV) |
| - Nekane Iribar Iriondo | (EAJ-PNV) |
| - Gloria Vazquez Herranz | (Socialistas Vascos - Euskal Sozialistak) |

Bigarrena.- Ebazpen hau adierazitako zinegotzietan jakinaraztea; Udaltzarrari honen berri ematea, hark egiten duen lehenengo osoko bilkuran; eta, laburtuta, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Hirugarrena.- Ebazpen hau Alkatetzaren ebazpen-liburuan transkribatuko da, eta hurrengo egunetik aurrera izango du eragina."

a.2) **Alkateordeak**

Alkatetzaren 0995 dekretua, 2015eko uztailaren 7koa:

"Ondoko aginduek:

- apirilaren 2ko 7/1985 Legeak, Toki-arabidearen oinarriak arautzen dituenak (bai apirilaren 21eko 11/1999 Legeak bai abenduaren 16ko 57/2003 Legeak, tokiko gobernuaren eraberritzeko neurri buruzkoak, aldatua), 21.3 eta 23.4 artikuluetan; eta

- azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuak, Toki-erakundeen Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duenak, 43.1 eta 43.2 artikuluetan,

ematen dizkidaten eskurantzak erabilia,

ERABAKI DUT

Lehena.- Honako izendapen hauek egitea, indarrean dagoen tokiko araudiak ematen dizkien eskurantza eta eskumen guztiekin:

- 1. alkateordea: JESUS ARANA GOMEZ JN., Udal honetan ordezkari den EAJ-PNV talde politikoko zinegotzi dena,
- 2. alkateordea: GLORIA VAZQUEZ HERRANZ AND., Udal honetan ordezkari den SOCIALISTAS VASCOS - EUSKAL SOZIALISTAK talde politikoko zinegotzi dena,
- 3. alkateordea: MAITE GARRASTAZU ARANGUREN AND., Udal honetan ordezkari den EAJ-PNV talde politikoko zinegotzi dena.

Bigarrena.- Ebazpen hau jakinaraztea; Udalbatzarrari honen berri ematea, hark egiten duen lehenengo osoko bilkuran; eta, laburtuta, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Hirugarrena.- Ebazpen hau Alkatetzaren ebazpen-liburuan transkribatuko da, eta hurrengo egunetik aurrera izango du eragina."

b) Gobernu Batzarra biltzeko maiztasuna, eguna eta ordua

Alkatetzaren 0996 dekretua, 2015eko uztailaren 7koa:

"Azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuak, Toki-erakundeen Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duenak, 112.3 artikuluan, ematen dizkidan eskurantzak erabilia, honakoa

ERABAKI DUT

Udal honetako Tokiko Gobernu Batzarrak ohiko bilkurak astean behin egitea: astelehenetan, 13:00etan.

Finkatutako egunen bat jaiegun izanez gero, haren aurreko edo hurrengo egun baliodunean egingo da, ordu berean."

c) Eskumenen eskuordetzea

c.1) Gobernu batzarrari

Alkatetzaren 0997 dekretua, 2015eko uztailaren 7koa:

"Ondoko manuek:

- apirilaren 2ko 7/1985 Legeak, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituenak (bai apirilaren 21eko 11/1999 Legeak bai abenduaren 16ko 57/2003 Legeak, tokiko gobernu eraberritzeko neurriei buruzkoak, aldatua), 21.3 eta 23.4 artikuluetan; eta

- azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuak, Toki-erakundeen Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duenak, 43.1 eta 43.2 artikuluetan,

ematen dizkidaten eskurantzak erabilia,

ERABAKI DUT

Lehena.- Tokiko Gobernu Batzarrari honako eskumen hauek, aipatutako Legean alkateari esleitzen zaizkionak, eskuordetzea:

1.- HIRIGINTZA

- a) Eraikuntza berriak egiteko eta lehendik dauden eraikuntzetan berrikuntza handiak egiteko lizentziak ematea, eta horiek gauzatzeko proiektuak onartzea (21.1.q artikulua).
- b) Eraikuntzetako lehen erabilerako lizentziak ematea (21.1.q artikulua).
- c) Aurri-espeditenteak erabakitzea (21.1.s artikulua).
- d) Hirigintza-kudeaketarako tresnak eta urbanizazio-proiektuak onartzea (21.1.j artikulua).
- e) Plangintza-tresnen hasierako, behin-behineko eta behin betiko onespina ematea, baldin eta eskumena Udaltzarrarena ez bada (21.1.j artikulua).
- f) Betearazteko aginduak ematea, lurrak eta eraikuntzak segurtasuneko, osasungarritasuneko eta apaindura publikoko egoeran mantentzeko; eta, halaber, ingurumena, ondare arkitektonikoa eta arkeologikoa babesteari buruzko arauak eta hiri-birgaitzeari buruzkoak betetzeko (Hirigintza-diziplinaren Arautegiko 10. eta 11. artikulua).
- g) Hirigintzako legezketasuna babesteko erabakiak hartzea, honako hauek izan ezik: lizentziarik edo gauzatzeko agindurik gabe egiten diren obrak, edo haien baldintzak betetzen ez dituzten obrak geldiarazteko erabakiak (Hirigintza-diziplinaren Arautegiko 29. artikulua eta ondorengoak).
- h) Hirigintzako arau-hausteen zigorrak jartzea (Hirigintza-diziplinaren Arautegiko 51. artikulua eta ondorengoak).
- i) Eskuordetze honen ondorioz hartutako erabakien betearazte subsidiarioa agintzea.

2.- GIZA BALIABIDEAK

- a) Lan eskaintza publikoa onartzea, Udaltzarrak onartutako aurrekontuaren eta plantillaren arabera (21.1.g artikulua).
- b) Langileak hautatzeko eta lanpostuak betetzeko lehiaketetarako oinarriak onartzea (21.1.g artikulua).
- c) Finkoak eta aldizkakoak ez diren ordainsari osagarriak banatzea (21.1.g artikulua).
- d) Diziplina-espeditenteak erabakitzea (21.1.h artikulua).

3.- KONTRATAZIOA

- a) Edonolako kontratazioak eta emakidak egitea, baldin eta baliabide arrunten % 5etik % 10era bitartekoak badira (21.1.ñ artikulua)
- b) Obra-proiektuak eta zerbitzu-proiektuak onartzea, baldin eta horiek kontratatzeke edo esleitzeko eskumena badu eta aurrekontuan aurreikusita badaude (21.1.o artikulua).

4. DIRU-LAGUNTZAK ETA LAGUNTZAK

Eskaeren arteko lehia bidez laguntzak eta diru-laguntzak emateko deialdia onartzea, bai eta horiek erabakitzea ere.

Honako hauek eskuordetzearen esparrutik kanpo daude eta, beraz, Alkatezaren esku geratzen dira: alde batetik, azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorrak, diru-laguntzei buruzkoak, 22.2 artikuluan aurreikusten duen zuzeneko laguntza eta diru-laguntza oro, eta horien ondorengo formalizazio-hitzarmenak sinatzea; eta, bestetik, gizarte-larrialdiko planen, banan banako laguntza planen eta abarren arabera baimentzen diren gizarte arloko laguntzak.

5.- GASTUAK

Bere eskumeneko arloan obligazioak aitortzea, baliabide arrunten % 5etik % 10era bitartean (21.1.f artikulua).

6.- ONDASUNAK

Ondasunak eta eskubideak erostea, eta ondarea besterentzea, horien balioa baliabide arrunten % 5etik % 10era bitartean dagoenean (21.1.p artikulua).

Bere eskumeneko arloan udal jabetzako ondasunak doan erabiltzen lagatzeko erabakiak hartzea (21.1.s artikulua).

7.- LANKIDETZA HITZARMENAK

Beste administrazioekin eta beste pertsona fisiko edo juridiko batzuekin lankidetzak hitzarmenak onartzea: bai Sektore Publikoko Kontratuen Legearen Testu Bateginak azaroaren 14ko 23/2011 Legegintzako Errege Dekretuak onartzen duena); bai azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorrak, diru-laguntzei buruzkoak, bai eta beraz garatzeko arauak ere duten aplikazio-eremutik kanpo geratzen diren hitzarmenak (21.1.s artikulua).

Bigarrena- Zirkunstantzia hori berariaz adieraziko da eskuordetzaren xede diren gaiei buruz Tokiko Gobernu Batzarrak hartzen dituen erabakietan, eta eskuordetu gabeko gaiei buruz organo eskuordetza-emaitze naizen honek hartzen ditudan ebazpenen balio bera izango dute erabaki horiek

Hirugarrena- Eskuordetzak oraingo Udaltzaren agintaldian izango du eragina. Dena den, epealdi hori amaitu aurretik eta baldintza formalak aurrez bete ondoren, eskuordetza aldatu edo baliogabetu ahal izango da.

Laugarrena- Dekretu hau Tokiko Gobernu Batzarrari helaraztea. Udaltzarrari honen berri ematea, hark egiten duen lehenengo osoko bilkuran; eta, laburtuta, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta udaletxeko iragarki-taulan argitaratzea.

Bosgarrena- Dekretu hau Alkatezaren ebazpen-liburuan transkribatuko da, eta hurrengo egunetik aurrera izango du eragina."

c.2) Ekonomia

Alkatezaren 0998 dekretua, 2015eko uztailaren 7koa:

"Ondoko aginduek:

- apirilaren 2ko 7/1985 Legeak, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituenak (bai apirilaren 21eko 11/1999 Legeak bai abenduaren 16ko 57/2003 Legeak, tokiko gobernu eraberritzeko

neurrii buruzkoak, aldatua), 21.3 eta 23.4 artikuluetan;

- azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuak, Toki-erakundeen Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duenak, 43.1 eta 43.3 artikuluetan; eta
- azaroaren 26ko 30/1992 Legeak, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearenak (urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak aldatua), 13. artikuluan,

ematen dizkidaten eskurantzak erabilia,

ERABAKI DUT

Lehena.- 1. alkateorde JESUS ARANA GOMEZ jaunari eskumen hauek eskuordetzea:

- GASTUAK BAIMENDU ETA XEDATZEA, ETA BETEBEHARRAK ONARTZEA: 12.000 eurotik beherako zenbatekoaz edota, eskuordetza indarrean dagoen bitartetan, ekitaldi bakoitzean aurrekontua gauzatzeko arauan ezartzen den zenbatekoaz.

Eskumen horiek jasotzen ditu apirilaren 2ko 7/1985 Legeak, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituenak (bai apirilaren 21eko 11/1999 Legeak bai abenduaren 16ko 57/2003 Legeak, tokiko gobernua eraberritzeko neurrii buruzkoak, aldatua), 21.1. artikulua f), ñ) eta p) ataletan.

Eskuordetza hori gauzatu da fakturan sinatu den oniritziaren bidez.

Aurreko eskuordetzatik salbuetsita geratu dira aurrekontuaren IV. eta VII. kapituluetakoko gastuak.

Bigarrena.- Goian adierazitakoari eskuordetzea, halaber, honako eskumen hau: KREDITU-GEHIKUNTZA MOTAKO KREDITU ALDAKETARAKO ESPEDIENTEAK ONARTZEA; eta hori, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako lurralde historikoko toki erakundeen aurrekontuei buruzkoak, eta 2015eko aurrekontua gauzatzeko udal arauak berak xedatutakoaren arabera.

Eskuordetza hori gauzatu da espedienteko txostena sinatuta.

Hirugarrena.- Alkateorde horri berari eskuordetzea TELEFONIA MUGIKORREKO GAIETAN eragiketak (terminalen kontratuak, telefono-lineen garraiarritasuna...) egiteko eskumena.

Laugarrena.- Zirkunstantzia hori berariaz adieraziko da eskuordetzaren xede diren gaiei buruz zinegotzi ordezkariak ematen dituen administrazio-egintzetan, eta eskuordetu gabeko gaiei buruz organo eskuordetza-emate naizen honek hartzen ditudan ebazpenen balio bera izango dute erabaki horiek.

Bosgarrena.- Eskuordetza horrek eragina izango du ordezkariak zinegotzi izaera duen denboran. Dena den, edozein unetan eta baldintza formalak aurrez bete ondoren, eskuordetza aldatu edo baliogabetu ahal izango da.

Seigarrena.- Dekretu hau izendatutako ordezkariari jakinaraztea, eskuordetza onar dezan. Udaltzarrari honen berri ematea, hark egiten duen lehenengo osoko bilkuran; eta, laburtuta, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta udaletzeko iragarki-taulan argitaratzea.

Zazpigarrena.- Dekretu hau Alkatetzaren ebazpen-liburuan transkribatuko da, eta hurrengo egunetik aurrera izango du eragina."

c.3) Udaltzaingoa

Alkatetzaren 0999 dekretua, 2015eko uztailaren 7koa:

"Ondoko aginduek:

- apirilaren 2ko 7/1985 Legeak, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituenak (bai apirilaren 21eko 11/1999 Legeak bai abenduaren 16ko 57/2003 Legeak, tokiko gobernua eraberritzeko neurriei buruzkoak, aldatua), 21.3 eta 23.4 artikuluetan;
- azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuak, Toki-erakundeen Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duenak, 43.3 eta 43.4 artikuluetan; eta
- azaroaren 26ko 30/1992 Legeak, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearenak (urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak aldatua), 13. artikuluan,

ematen dizkidaten eskurantzak erabilia,

ERABAKI DUT

Lehena.- 3. alkateorde MAITE GARRASTAZU ARANGUREN andreari eskumen hauek eskuordetzea:

- UDALTZAINGOA
- HERRITARREN SEGURTASUNA ETA HERRI BABESA
- TRAFIKOA: bai Zarauzko hiri-bideetako zirkulazioaren eta erabileraren zenbait alderdi arautzeko ordenantzan bai oinezkoen eta ibilgailuen zirkulazioari buruzko udal ordenantzan aurreikusitako baimenak ematea eta, halaber, zigortzeko espedienteak tramitatu eta erabakitzea.
- MUGIKORTASUNA.

Hona hemen, hain zuzen ere, eskumen horiek jasotzen dituzten aginduak: apirilaren 2ko 7/1985 Legea, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena (apirilaren 21eko 11/1999 Legeak aldatua) –21.1.i) eta 21.1.s) artikuluetan–, eta azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretua, Toki-erakundeen Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duena –41.15 eta 41.27 artikuluetan–.

Bigarrena.- Zinegotzi horri eskuordetzan emandako eskumenetan, oro har, hau sartzen da: dagokion arloa zuzendu eta kudeatzeko ahalmena, bai eta eskuordetza betetzeko beharrezkoak diren izapideak edo behin betiko dokumentuak sinatzekoa ere, ebazpen-proposamenak eta dekretuak barne.

Hirugarrena.- Zirkunstantzia hori berariaz adieraziko da eskuordetzaren xede diren gaiei buruz zinegotzi ordezkariak ematen dituen administrazio-egintzetan, eta eskuordetu gabeko gaiei buruz organo eskuordetza-emate naizen honek hartzen ditudan ebazpenen balio bera izango dute erabaki horiek.

Laugarrena.- Eskuordetza horrek eragina izango du ordezkariak zinegotzi izaera duen denboran. Dena den, edozein unetan eta baldintza formalak aurrez bete ondoren, eskuordetza aldatu edo baliogabetu ahal izango da.

Bosgarrena.- Dekretu hau izendatutako ordezkariari jakinaraztea, eskuordetza onar dezan. Udalbatzarrari honen berri ematea, hark egiten duen lehenengo osoko bilkuran; eta, laburtuta, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta udaletzeko iragarki-taulan argitaratzea.

Seigarrena.- Dekretu hau Alkatezaren ebazpen-liburuan transkribatuko da, eta hurrengo egunetik aurrera izango du eragina."

d) Izenpea eskuordetzea

Alkatezaren 1000 dekretua, 2015eko uztailaren 7koa:

"Ikusi denez, komeni da Alkatetza honek ERRENTETAKO TEKNIKARIARI –eta, hura ez dagoenean, kontu-hartzaileari– eskuordetzan ematea udal zergen likidazioen izenpea; izan ere, horrek hein handi batean administrazio-jardunbidea arinduko luke eta administrazioa are eraginkorragoa lortzen lagunduko luke.

Kontuan hartuta azaroaren 26ko 30/1992 Legeak, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearenak (urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak aldatua) 16. artikuluan aurreikusten duela aipatutako eskuordetza hori,

ERABAKI DUT

Lehena.- ERRENTETAKO TEKNIKARIARI –eta, hura ez dagoenean, kontu-hartzaileari– eskuordetzea udal zergen likidazioen izenpea, legezko testu berak 13. artikuluan ezarritako mugekin.

Bigarrena.- Aurreko eskuordetzak ez du organo eskuordetza-emaile naizen honen eskumena aldatzen, eta neurea da likidazioak onartzeko eskumena.

Hirugarrena.- Eskuordetze honen ondorioz izenpetzen dituen ebazpen eta egintza guztietan, jatorrizko agintaritzak jasoaraziko da."

e) Kudeatzeko ardurak

Alkatetzaren 1022 dekretua, 2015eko uztailaren 10ekoa:

"Azaroaren 26ko 30/1992 Legeak, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearenak (urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak aldatua), 15. artikuluan ematen dizkidan eskurantzak erabilita,

ERABAKI DUT

Lehena.- Ondoren adierazitako zinegotziei Udaleko arlo hauek kudeatzeko ardura ematea, eskumenaren titulartasuna laga gabe:

1. Barne kudeaketa eta Giza baliabideak:	Jesus Arana Gomez
2. Ogasuna eta Finantzak (<i>eskuordetzaren osagarri</i>):	Jesus Arana Gomez
3. Industria eta Nekazaritza:	Jesus Arana Gomez
4. Herritarren arreta zerbitzu integrala	Jesus Arana Gomez
5. Hirigintza-diziplina	Maite Garrastazu Aranguren
6. Herritarren partaidetza:	Nekane Iribar Iriondo
7. Euskara:	Nekane Iribar Iriondo
8. Kultura:	Nekane Iribar Iriondo
9. Hezkuntza:	Nekane Iribar Iriondo
10. Turismoa	Ixidor Larrañaga Ayerbe
11. Jaiak:	Ixidor Larrañaga Ayerbe
12. Merkataritza eta Ostalaritza:	Ixidor Larrañaga Ayerbe
13. Gizarte Zerbitzuak:	Gloria Vazquez Herranz
14. Parekidetasua:	Gloria Vazquez Herranz
15. Lankidetzak	Gloria Vazquez Herranz
16. Haurrak:	Gloria Vazquez Herranz
17. Agenda 21:	Gloria Vazquez Herranz
18. Ingurumena:	Gloria Vazquez Herranz
19. Azpiegiturak, obra txikiak eta zerbitzuak:	Iban San Martin Hernandez
20. Kirolak	Iban San Martin Hernandez
21. Osasuna	Miren Letamendia Belloso
22. Hirugarren adinekoak:	Miren Letamendia Belloso

- 23. Giza eskubideak eta Bizikidetzaz
- 24. Immigrazioa:
- 25. Gazteak:

Imanol Lasa Zeberio
Iratxe Zorrozuza Eguiazabal
Jon Andoni Urdangarin Urrutia

Bigarrena.- Ardura horiek eragina izango dute ordezkariak zinegotzi izaera duten denboran. Dena den, edozein unetan eta baldintza formalak aurrez bete ondoren, kudeatzeko ardurak aldatu edo baliogabetu ahal izango dira.

Hirugarrena.- Dekretu hau izendatuak izan diren ordezkariak jakinaraztea, ardura onar dezaten. Udalbatzarrari honen berri ematea, hark egiten duen lehenengo osoko bilkuran; eta, laburtuta, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta udaletxeko iragarki-taulan argitaratzea.

Laugarrena.- Dekretu hau Alkatetzaren ebazpen-liburuan transkribatuko da, eta hurrengo egunetik aurrera izango du eragina."

2.- OSOKO BILKURAK EGITEKO MAIZTASUNA

Alkatetzak aurkeztutako proposamena ikusi ondoren, Udalbatzarrak, aho batez,

ERABAKI DU

Udalbatzarraren ohiko osoko bilkurak HILEAN BEHIN egitea, hileko azken ostegunean, arratsaldeko 19:00etan.

Alkateak egun hori aurreratu edo atzeratu egin ahal izango du baldin eta jaiegunekin edo ustekabeko gertaerekin batera suertatzen bada. Kasu horretan, alde zuzenetik udal talde politikoei jakinaraziko die.

3.- INFORMAZIO BATZORDEAK ERATU, OSATU ETA HORIEN MAIZTASUNA FINKATZEA

Aztergai honi buruz Alkatetzak prestatu duen akordio-proposamena ikusi eta gero, Udalbatzarrak, gehiengoaz,

ERABAKI DU

Udal informazio-batzordeak eratzea. Honela osatuko dira:

Hirigintza Batzordea

Gaiak: Hirigintza; Ingurumena; Herrilanak, proiektuak, azpiegiturak, obra txikiak eta zerbitzuak; Hirigintza-diziplina.

Batzordekideak: 3 EAJ-PNV
2 EH Bildu

1 Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak
1 IRABAZI

Maiztasuna: astean behin, astelehenetan, 18:00etan.

Gobernantza Batzordea

Gaiak: Barne kudeaketa eta Giza baliabideak; Ogasuna, Finantzak eta Kontuak; Herritarren arreta zerbitzua; Industria eta Nekazaritza; Udaltzaingoa; Babes zibila; Mugikortasuna; Herritarren partaidetza; Agenda 21.

Batzordekideak: 3 EAJ-PNV
2 EH Bildu
1 Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak
1 IRABAZI

Maiztasuna: astean behin, astearteetan, 18:00etan.

Gizarte Politikako Batzordea

Gaiak: Gizarte zerbitzuak; Parekidetasuna; Osasuna; Haurrak; Gazteak; Hirugarren adinekoak; Lankideza; Immigrazioa.

Batzordekideak: 3 EAJ-PNV
2 EH Bildu
1 Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak
1 IRABAZI

Maiztasuna: hamabostean behin, asteazkenez.

Kultura Batzordea

Gaiak: Kultura; Euskara; Hezkuntza.

Batzordekideak: 3 EAJ-PNV
2 EH Bildu
1 Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak
1 IRABAZI

Maiztasuna: hilean behin, ostegunez.

Turismo Batzordea

Gaiak: Turismoa; Merkataritza eta Ostalaritza; Ekitaldien koordinazioa.

Vocales: 3 EAJ-PNV
2 EH Bildu
1 Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak
1 IRABAZI

Maiztasuna: hilean behin, ostegunez.

Kirol Batzordea

Gaiak: Kirolak; Gazteak.

Batzordekideak: 3 EAJ-PNV
2 EH Bildu
1 Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak
1 IRABAZI

Maiztasuna: hilean behin, ostegunez.

Giza Eskubideen eta Bizikidetzaren Batzordea

Gaiak: Giza eskubideak eta Bizikidetzak.

Batzordekideak: 3 EAJ-PNV
2 EH Bildu
1 Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak
1 IRABAZI

Maiztasuna: bi hilabetez behin, ostegunez.

4.- BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN KOPURUA, EZAUGARRIAK ETA ORDAINSARIAK FINKATZEA

Behin-behineko langileen kopurua, zehaztapenak eta ordainsariak finkatzeko proposamena aurkeztu du Alkatetzak.

Hori ikusita, Udalbatzarrak, gehiengoz,

ERABAKI DU

Lehena.- Behin-behineko langileen kopurua, ezaugarriak eta ordainsariak finkatzea eta, ondorioz, indarrean dauden PLANTILLA ORGANIKOA eta LANPOSTUEN ZERRENDA aldatzea, bertan ondoko zehaztapenak sartuta:

2015eko PLANTILLA ORGANIKOA

BEHIN-BEHINEKO LANGILEENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK

KODEA	IZENA	ZENBAT	TALDEA	AKT	HUTSAK	OHARRAK
1.2.2	Alkatearen idazkaria	1	C1	1	0	
1.2.4	Herritarren segurtasuneko ofizial arduraduna	1	C1	1	0	
1.2.5	Talde politikoko idazkaria	2	C2	2	0	% 100% / % 63
	Komunikazio eta Protokolo arduraduna	1	A1	1	0	

2015eko LANPOSTUEN ZERRENDA

BEHIN-BEHINEKO LANGILEENTZAT GORDETA KO LANPOSTUAK

IZENA	DOT	LM	H	ST	DO	BO (14)	E/A	TITULUA	HE	DER. DATA	LA	DED
Alkatearen idazkaria	1	B	I	C1	16	12373,9		300	3		1	1
Komunikazio eta Protokolo arduraduna	1	B	I	A1	22	16249,66		535	3		1	1
Talde politikoko idazkaria EAJ-PNV (%100)	1	B	I	C2	16	18176,76		200	3		1	1
Talde politikoko idazkaria Socialistas Vascos - Euskal Sozialistak (%63)	1	B	I	C2	16	18176,76		200	3		1	1
Herritarren segurtasuneko ofizial arduraduna	1	B	I	C1	22	32852,19		300	3	2011/03/18	1	2.2

Bigarrena.- Espedientea jendaurrean jartzea, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean dagokion iragarkia argitaratzen denetik 15 egun baliouduneko epean, erreklamazioak aurkeztu ahal izan daitezten.

Epe hori igarota erreklamaziorik aurkeztu ezean, erabakia behin-betiko onartutzat hartuko da. Bestela, berariazko erabakia hartu beharko da, egindako erreklamazioak erabakitzeke.

Hirugarrena.- Aurrekoa bete ostean, PLANTILLA ORGANIKOAREN eta LANPOSTUEN ZERRENDAREN aldaketak Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea, bai apirilaren 18ko 781/1986 Legegintzako Errege Dekretuak, toki-araubide arloan indarrean dauden legezko xedapenen testu bategina onartzen duenak, 127. artikuluan, bai uztailaren 6ko 6/1989 Legeak, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoak, 16. artikuluan, xedatzen dutenaren arabera.

5.- KIDE ANITZEKO ORGANOETARAKO UDAL ORDEZKARIAK IZENDATZEA

Segidan, Alkatetzaren proposamenaren berri emango da. Bertan, Udalbatzak ordezkari behar duen mota guztietako batzorde, erakunde eta elkarte horietarako izendatu beharreko ordezkariak jaso ditu, erakunde bakoitzaren estatutuek ezarritakoaren arabera.

Proposamena ikusita, Udalbatzarrak, gehiengoz,

ERABAKI DU

Honako zinegotzi hauek izendatzea, kide anitzeko organoetan Udalbatza ordezkari dezaten:

Urola-Kosta Elkarteko Zuzendaritza Batzordea

Ordezkariek

Iban San Martin Hernandez
Jesus Arana Gomez
Maite Garrastazu Aranguren
Mikel Goenaga Gubia
Naiara Carvajal Larrañaga

Ordezkoak: Nekane Iribar Iriondo
Ixidor Larrañaga Ayerbe
Miren Letamendia Belloso
Karmele Alberdi Linazasoro
Xabier Vazquez Izquierdo

Beterri

Ordezkarria Xabier Txurruka Fernandez

Haurreskolak Partzuergoa

Ordezkarria Nekane Iribar Iriondo

Eskola Kontseiluak

Udal Eskola Kontseilua	Nekane Iribar Iriondo
Orokieta	Nekane Iribar Iriondo
Lizardi Institutua	Nekane Iribar Iriondo
Helduen Heziketa Iraunkorra	Nekane Iribar Iriondo
Monte Albertia BHI	Nekane Iribar Iriondo

Artezaleak elkartearen Zuzendaritza Batzordea

Ordezkarria Nekane Iribar Iriondo
Jesus Arana Gomez

Elkarkidetzako Kontrol Batzordea

Ordezkarria Jesus Arana Gomez

Urkome

Ordezkarria Jesus Arana Gomez

Gurutze Gorriko Batzordea

Ordezkarria: Miren Letamendia Belloso

Zarautz Hileta Zerbitzuak SA

Ordezkarria Iban San Martin Hernandez

Gipuzkoako Ur Kontsortzioa

Ordezkarria Iban San Martin Hernandez

Pagoetako Parke Naturalaren Patronatua

Ordezkarria

Gloria Vazquez Herranz

Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritza

Ordezkarria

Maite Garrastazu Aranguren

Ordezkoa

Jesus Arana Gomez

6.- BAI DEDIKAZIOAK ETA BEREN ORDAINSARIAK, BAI ZINEGOTZIEN5TZAKO ETA UDAL TALDEENTZAKO DIRUSARIAK FINKATZEA

2015. urterako bai erabateko dedikazioak edo dedikazio partzialak eta horien ordainsariak, bai zinegotzientzako eta talde politikoentzako dirusariak eta, halaber, bilkuretara joateagatik kalte-ordainak finkatzeko proposamena aurkeztu du Alkatetzak.

Udalbatzarrak, gehiengoz,

ERABAKI DU

Lehena.- Honako kargu hauek erabateko dedikazioan jardungo dute:

- Xabier Txurruka Fernandez alkate jaunak (hautatua izan zen egunetik)
- 1. alkateorde Jesus Arana Gomez jaunak
- 2. alkateorde Gloria Vazquez Herranz andreak
- Gobernu Batzarreko kide Nekane Iribar Iriondo andreak
- Gobernu Batzarreko kide Iban San Martin Hernandez jaunak
- EH BILDU udal taldeko bozeramaile Mikel Goenaga Gubia jaunak.

Bigarrena.- Ondoko karguek dedikazio partzian jardungo dute:

- 3. alkateorde Maite Garrastazu Aranguren andreak (% 50)
- EAJ-PNV udal taldeko zinegotzi Ixidor Larrañaga Ayerbe jaunak (% 50)
- EAJ-PNV udal taldeko zinegotzi Miren Letamendia Belloso andreak (% 20)
- EAJ-PNV udal taldeko zinegotzi Jon Andoni Urdangarin Urrutia jaunak (% 15)
- EAJ-PNV udal taldeko zinegotzi Iratxe Zorrozueta Eguiazabal andreak (% 15)
- EH BILDU udal taldeko zinegotzi Naiara Carvajal Larrañaga (% 50)
- EH BILDU udal taldeko zinegotzi Ane Arruti Lopetegi (% 50)
- IRABAZI udal taldeko bozeramaile Ana De Benito Sanz andreak (% 50)
- IRABAZI udal taldeko zinegotzi Oihane Delgado Pita andreak (% 50).

Hirugarrena.- Ordainsari hauek finkatzea, Udalean indarrean dagoen araubidearen arabera:

a) Erabateko dedikazioa

- Xabier Txurruka Fernandez jn.: 4.642,85 euro, 14 hilekotan
(hautatua izan zeneko ondorio-datatz)
- Jesus Arana Gomez jn.: 3.928,57 euro, 14 hilekotan
- Gloria Vazquez Herranz and: 3.319,44 euro, 14 hilekotan
- Nekane Iribar Iriondo and: 3.319,44 euro, 14 hilekotan
- Iban San Martin Hernandez and: 3.319,44 euro, 14 hilekotan
- Mikel Goenaga Gubia jn. 2.399,52 euro, 14 hilekotan

b) Dedikazio partziala

- Maite Garrastazu Aranguren and.: (% 50 - 22. maila) 1,659,72 euro, 14 hilekotan
- Ixidor Larrañaga Ayerbe jn.: (% 50 - 22. maila) 1,659,72 euro, 14 hilekotan
- Miren Letamendia Belloso and.: (% 20 - 22. maila) 663,88 euro, 14 hilekotan
- Jon Andoni Urdangarin Urrutia jn.: (% 15 - 22. maila) 497,91 euro, 14 hilekotan
- Iratxe Zorrozueta Eguiazabal and.: (% 15 - 22. maila) 497,91 euro, 14 hilekotan
- Naiara Carvajal Larrañaga and.: (% 50 - 14. maila) 1.199,76 euro, 14 hilekotan
- Ane Arruti Lopetegi (% 50 - 14. maila) 1.199,76 euro, 14 hilekotan
- Ana De Benito Sanz and.: (% 50 - 18. maila) 1.438,34 euro, 14 hilekotan
- Oihane Delgado Pita and.: (% 50 - 18. maila) 1.438,34 euro, 14 hilekotan

Laugarrena.- Dirusari eta kalte-ordain hauek finkatzea:

a) Diru-kopuruak

- Udal talde bakoitzeko diru-kopurua 600,00 euro/hileko
- Udal taldeei zinegotzi bakoitzeko diru-kopurua 150,00 euro/hileko

b) Kalte-ordainak bilkuretara joateagatik

- Dedikaziorik onartuta ez duten zinegotziak:
 - o osoko bilkura bakoitzeko 50,00 euro
 - o batzorde bakoitzeko 25,00 euro

Bosgarrena.- Gastua baimendu eta gauzatzea indarrean dagoen aurrekontu orokorraren kontura; horretarako, beharrezko kreditu-aldaketa tramitatuko da.

Seigarrena.- Gizarte Segurantzako Diruzaintza Orokorrari eskatzea honako zinegotzietan hauei ALTA emateko:

- Xabier Txurruka Fernandez
- Jesús Arana Gomez
- Gloria Vazquez Herranz
- Nekane Iribar Iriondo
- Iban San Martin Hernandez
- Maite Garrastazu Aranguren
- Ixidor Larrañaga Ayerbe

- Miren Letamendia Belloso
- Jon andoni Urdangarin Urrutia
- Iratxe Zorrozuza Eguiazabal
- Mikel Goenaga Gubia
- Naiara Carvajal Larrañaga
- Ane Arruti Lopetegi
- Ana de Benito Sanz
- Oihane Delgado Pita.

Udalak bere gain hartuko ditu Gizarte Segurantzako Erregimen Orokorraren arauak enpresei –beren kontura dituzten langileei dagokienez– ezartzen dizkieten betebeharrak.

Eta aztertzeke besterik ezean, batzarburu jaunak hala aginduta, bilkurari amaiera eman diote, arratseko zortziak eta hogeian, eta nik, idazkariak, horren guztiaren fede ematen dut.